
Rozvoj ZŠ prostřednictvím 
projektů

Gymnázium, základní škola a mateřská škola Hello
Ing. Lenka Nekorancová



Škola, kde se pořád něco děje!

ZŠ Hello je bilingvní školou s výukou předmětů v českém a anglickém 
jazyce již od první třídy.

• nadstandardní vzdělávací a volnočasový program

• nižší počet žáků ve třídě

• prostor pro tvořivost a individualitu

• příprava na Cambridgeské zkoušky z angličtiny

• práce s talenty



Projekt jako příležitost k rozvoji

Toho, co chceme = jasný cíl a vize

Toho, co děláme = ještě lépe a ještě kvalitněji



Myslete na životní cyklus projektu

Nápad = cíl = vize - čeho chci dosáhnout (krátkodobý x 
dlouhodobý horizont)

Plán - co potřebuji (zdroje) a jak to provedu

Analýza - co již mám a co můžu využít (dotační x 
vlastní zdroje)

Realizace - řízení a průběžná kontrola

Vyhodnocení - každý projekt nás může něco naučit



Měkké x tvrdé

Měkké = neinvestiční

Tvrdé = investiční



Příklady měkkých projektů

• Projekty financované z OP VVV (Šablony)

• Projekty financované z dotací magistrátu města Ostravy

• Projekty financované z programu Erasmus+

• Projekty financované z fondů EHP

• Projekty financované z Fondu životního prostředí

• Projekty financované z vlastních zdrojů



Příklady měkkých projektů

Přírodní zahrada Hello



Příklady měkkých projektů

Gamify IT a Digital technologies without borders



Příklady měkkých projektů

Talent jako diamant – práce s nadanými



Příklady tvrdých projektů

• Projekty financované z IROP

• Projekty financované z ITI Ostravsko

• Projekty financované z OPPIK

• Projekty financované z vlastních zdrojů



Příklady tvrdých projektů

Zájmové vzdělávání na základní škole Hello



Příklady tvrdých projektů

Odborné učebny základní školy Hello



Co nám projekty pomáhají rozvíjet

• Kvalitu výuky

• Kvalitu lidských zdrojů

• Množství a kvalitu materiálního vybavení

• Modernizaci výuky v reakci na vývoj v oblasti moderních technologií

• Mezinárodní spolupráci

• Rozvoj talentů

• …….



Odkud čerpáme informace

• https://irop.mmr.cz/cs/

• https://itiostravsko.cz/

• https://www.ostrava.cz/cs/urad/magistrat/odbory-magistratu/skolstvi-a-
sportu/oddeleni-skolstvi/informace-o-poskytovani-peneznich-prostredku-z-
rozpoctu-smo/skolstvi

• https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/dotace-a-granty-1

• https://opjak.cz/

• https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty

• https://www.narodniprogramzp.cz/

• https://www.dotaceeu.cz/cs/uvod

https://irop.mmr.cz/cs/
https://itiostravsko.cz/
https://www.ostrava.cz/cs/urad/magistrat/odbory-magistratu/skolstvi-a-sportu/oddeleni-skolstvi/informace-o-poskytovani-peneznich-prostredku-z-rozpoctu-smo/skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/dotace-a-granty-1
https://opjak.cz/
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty
https://www.narodniprogramzp.cz/
https://www.dotaceeu.cz/cs/uvod


DĚKUJI ZA POZORNOST


